
 

Dz.01.0021.9.2021 

 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXVI/408/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 24 czerwca 2021 r.  
 

 

w sprawie funkcjonowania dorożek konnych na terenie Starego Miasta 
 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 

i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał.  z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) Rada 

Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o przeprowadzenie konsultacji społecznych 

i przygotowanie analizy funkcjonowania dorożek konnych na terenie Starego Miasta.  

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie : 

Działając w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców oraz dobrostan zwierząt wnosimy do Prezydenta 

Miasta Krakowa o przeprowadzenie konsultacji społecznych i przygotowanie merytorycznej analizy 

dotyczącej funkcjonowania dorożek na terenie Starego Miasta.  

W naszej ocenie zagadnieniami, które powinny zostać niezwłocznie rozstrzygnięte są kwestie 

związane m.in.: z wjazdem dorożek na teren Starego Miasta w czasie upałów, funkcjonowaniem 

postojów w okresie niekorzystnych warunków atmosferycznych, dopuszczalnym tonażem powozu, 

procesem nadzoru nad dobrostanem koni, oceną wpływu tej działalności na promocję miasta oraz 

bezpieczeństwem mieszkańców i turystów oraz samych zwierząt. Dodatkowo problemem często 

podnoszonym przez mieszkańców jest wygląd obecnych dorożek, który bardziej nawiązuje do 

powozów carskich, niż do tzw. fiakrów, czyli lekkich pojazdów zaprzęgowych 1. lub 2. konnych. 

Ponadto analiza powinna także zawierać możliwość wykorzystania, w tego rodzaju transporcie, 

nowych technologii jak np. napędu wyłącznie elektrycznego lub hybrydowego.  

Z niepokojem odnotowaliśmy także fakt samowolnego przejazdu powozu przez Stare Miasto bez 

kontroli woźnicy. Ten ostatni incydent z udziałem dorożki mógł skutkować utratą życia lub zdrowia 

pieszych oraz koni, a także zniszczeniem mienia np. w wyniku zderzenia powozu z samochodem lub 

tramwajem. Z informacji otrzymanych od Policji wynika, iż w 2018 r. odnotowano 15 interwencji, 

w których uczestniczyli dorożkarze. W 2019 r. było ich 13. Interwencje te dotyczyły m.in.: 

nietrzeźwego woźnicy dorożki, blokowania przez powóz przejazdu, upadku konia ciągnącego 

dorożkę, kolizji pojazdu z dorożką, uderzenia zgłaszającego przez dorożkarza lub uszkodzenia takiej 

osobie telefonu, płoszenia koni, czy też zgłoszenia nieostrożności dorożkarza, który o mało co nie 

wjechał w wózek z dzieckiem.  
 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   
 


